GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade

e Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que estude a possibilidade de

manutenção dos pontos de ônibus de Anchieta,

pois devido ao seu tempo de vida útil que já está

avançado, em sua maioria, estão precisando de

reparos e outros, necessitam da troca por um novo

abrigo.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os

artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Anchieta, INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos,

senhor Robson Lorencini Ceccon, que estude a possibilidade de manutenção dos

pontos de ônibus de Anchieta, pois devido ao seu tempo de vida útil que já está avançado,

em sua maioria, estão precisando de reparos e outros, necessitam da troca por um novo

abrigo.

A manutenção dos pontos de ônibus é essencial para garantir a segurança dos residentes

e também, a eficiência dos serviços de transporte para a população de Anchieta, evitando

acidentes e trazendo um serviço de qualidade e bem-estar.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de junho de 2025

SILVIO COSTA SIMÕES

 VEREADOR
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500340038003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 26/06/2025 17:56

Checksum: ABF66D66106E949B5C5E1379C0B92576BD7FE5AAD68772311C4E3FCE52D586DA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.